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Mięśnie morskich ssaków są pełne tlenu

Dzięki szczególnym właściwościom białka obecnego w mięśniach, foki i wieloryby mogą
przebywać pod wodą dziesiątki minut- informuje „Science”.

Występująca w mięśniach mioglobina wiąże się z tlenem podobnie jak hemoglobina zawarta
w czerwonych krwinkach. Dzięki niej mięśnie mają własne zapasy tlenu. Jednak zbyt duża zawartość
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mioglobiny w mięśniach byłaby szkodliwa, bo jej cząsteczki zaczynają się zlepiać.
 
Tymczasem w mięśniach morskich saków - takich jak foki i wieloryby- mioglobiny jest wyjątkowo
dużo. To dzięki niej foki mogą zanurzać się na pół godziny, a kaszaloty nawet na godzine – i to na
głębokość kilometra.
 
Naukowcy z University of Liverpool odkryli, że hemoglobina morskich ssaków dzięki dodatniemu
ładunkowi elektrycznemu nie zlepia się – jej cząsteczki się odpychają. Dzięki temu jej zawartość
w mięśniach może być znacznie większa niż u człowieka i ssaków lądowych.
 
Wyniki badań mogą się przydać zarówno paleontologom, jak i lekarzom. Zdobyta wiedza pomoże
opracować nowe preparaty krwiozastępcze, a także określić, jak długo mogli przebywać
w zanurzeniu przodkowie dzisiejszych morskich ssaków. 
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.

 
13-04-2026

Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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